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（単位：千円）

科　　　　目 予算額 前年度予算額 増　減

Ⅰ  一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1) 経常収益

基本財産運用益 3,328 3,328 0

基本財産受取利息 3,328 3,328 0

事業収益 71,807 29,002 42,805

入館料収益 12,351 6,870 5,481

入場料収益 50,833 17,108 33,725

図録等販売収益 5,649 400 5,249

教室受講料収益 448 448 0

プログラム等販売収益 93 95 △ 2

広告料・協賛金収益 960 2,210 △ 1,250

共催事業収益 1,473 1,871 △ 398

管理収益 241 418 △ 177

広告料収益 241 418 △ 177

友の会収益 2,870 3,291 △ 421

広告料収益 320 320 0

受取会費 2,539 2,960 △ 421

受取負担金 11 11 0

施設収益 24,196 30,641 △ 6,445

利用料金 23,086 29,108 △ 6,022

電気使用料 1,110 1,533 △ 423

受取補助金等 640 1,602 △ 962

受取民間補助金振替額 140 1,152 △ 1,012

受取民間助成金振替額 500 450 50

受託収益 332,444 305,071 27,373

指定管理事業受託収益 332,444 305,071 27,373

受取負担金 11,500 0 11,500

受取負担金 11,500 0 11,500

受取寄付金 400 0 400

受取寄付金振替額 400 0 400

雑収益 1,933 1,100 833

受取利息 5 5 0

雑収益 1,928 1,095 833

経常収益計 449,359 374,453 74,906
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科　　　　目 予算額 前年度予算額 増　減

(2) 経常費用

事業費 436,809 361,621 75,188

報償費 54,230 22,485 31,745

給料手当 79,003 81,614 △ 2,611

臨時雇賃金 8,352 3,623 4,729

退職給付費用 2,040 1,824 216

賞与引当金繰入額 7,817 5,193 2,624

福利厚生費 337 377 △ 40

法定福利費 13,174 12,980 194

旅費交通費 6,753 1,864 4,889

交際費 25 75 △ 50

通信運搬費 3,008 2,940 68

広告料 7,604 4,863 2,741

減価償却費 1,703 1,873 △ 170

支払手数料 5,007 2,475 2,532

消耗品費 5,664 5,124 540

食糧費 1,211 557 654

修繕費 3,448 3,320 128

印刷製本費 11,890 6,925 4,965

燃料費 124 134 △ 10

光熱水料費 74,495 72,695 1,800

賃借料 12,037 7,295 4,742

保険料 1,651 1,580 71

租税公課 10,890 10,902 △ 12

支払負担金 2,894 10,518 △ 7,624

支払還付金 90 90 0

委託料 123,362 100,295 23,067

管理費 13,609 14,073 △ 464

役員報酬 2,868 2,790 78

報償費 0 88 △ 88

給料手当 8,065 8,688 △ 623

退職給付費用 240 216 24

賞与引当金繰入額 729 561 168

福利厚生費 35 43 △ 8

法定福利費 1,672 1,675 △ 3

減価償却費 0 12 △ 12

経常費用計 450,418 375,694 74,724

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 1,059 △ 1,241 182

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 △ 1,059 △ 1,241 182
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科　　　　目 予算額 前年度予算額 増　減

２．経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0

(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 1,059 △ 1,241 182

一般正味財産期首残高 64,893 61,856 3,037

一般正味財産期末残高 63,834 60,615 3,219

Ⅱ  指定正味財産増減の部

受取補助金等 640 1,602 △ 962

受取民間助成金 640 1,602 △ 962

受取寄付金 400 0 400

受取寄付金 400 0 400

一般正味財産への振替額 △ 1,040 △ 1,602 562

一般正味財産への振替額 △ 1,040 △ 1,602 562

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 273,682 280,789 △ 7,107

指定正味財産期末残高 273,682 280,789 △ 7,107

Ⅲ  正味財産期末残高 337,516 341,404 △ 3,888

※１ 当期経常増減額△１，０５９千円は、減価償却費１，７０３千円のうち、リース債務減価償却費６４４千円を除い
た金額です。
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（単位：千円）
公益目的事業会計 収益事業等会計

Ⅰ  一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1) 経常収益

基本財産運用益 3,328 0 0 3,328

基本財産受取利息 3,328 0 0 3,328

事業収益 71,807 0 0 71,807

入館料収益 12,351 0 0 12,351

入場料収益 50,833 0 0 50,833

図録等販売収益 5,649 0 0 5,649

教室受講料収益 448 0 0 448

プログラム等販売収益 93 0 0 93

広告料・協賛金収益 960 0 0 960

共催事業収益 1,473 0 0 1,473

管理収益 241 0 0 241

広告料収益 241 0 0 241

友の会収益 0 2,870 0 2,870

広告料収益 0 320 0 320

受取会費 0 2,539 0 2,539

受取負担金 0 11 0 11

施設収益 16,668 7,528 0 24,196

利用料金 15,831 7,255 0 23,086

電気使用料 837 273 0 1,110

受取補助金等 640 0 0 640

受取民間補助金振替額 140 0 0 140

受取民間助成金振替額 500 0 0 500

受託収益 256,526 62,309 13,609 332,444

指定管理事業受託収益 256,526 62,309 13,609 332,444

受取負担金 11,500 0 0 11,500

受取負担金 11,500 0 0 11,500

受取寄付金 400 0 0 400

受取寄付金振替額 400 0 0 400

雑収益 0 1,933 0 1,933

受取利息 0 5 0 5

雑収益 0 1,928 0 1,928

経常収益計 361,110 74,640 13,609 449,359

法人会計 合計

公益財団法人　呉市文化振興財団

令和7年度　収支予算書（正味財産増減計算書ベース）内訳表
令和 7年 4月 1日から令和 8年 3月31日まで

文化振興･
活動支援事業

利便性向上に
資する事業

科        目
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公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 合計文化振興･
活動支援事業

利便性向上に
資する事業

科        目

(2) 経常費用 0 0 0

事業費 362,160 74,649 0 436,809

報償費 54,230 0 0 54,230

給料手当 65,329 13,674 0 79,003

臨時雇賃金 8,352 0 0 8,352

退職給付費用 1,805 235 0 2,040

賞与引当金繰入額 6,584 1,233 0 7,817

福利厚生費 271 66 0 337

法定福利費 10,977 2,197 0 13,174

旅費交通費 6,672 81 0 6,753

交際費 25 0 0 25

通信運搬費 1,657 1,351 0 3,008

広告料 7,604 0 0 7,604

減価償却費 1,501 202 0 1,703

支払手数料 4,371 636 0 5,007

消耗品費 4,797 867 0 5,664

食糧費 1,208 3 0 1,211

修繕費 2,539 909 0 3,448

印刷製本費 9,927 1,963 0 11,890

燃料費 101 23 0 124

光熱水料費 57,340 17,155 0 74,495

賃借料 10,843 1,194 0 12,037

保険料 1,293 358 0 1,651

租税公課 8,717 2,173 0 10,890

支払負担金 2,601 293 0 2,894

支払還付金 63 27 0 90

委託料 93,353 30,009 0 123,362

管理費 0 0 13,609 13,609

役員報酬 0 0 2,868 2,868

給料手当 0 0 8,065 8,065

退職給付費用 0 0 240 240

賞与引当金繰入額 0 0 729 729

福利厚生費 0 0 35 35

法定福利費 0 0 1,672 1,672

経常費用計 362,160 74,649 13,609 450,418

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 1,050 △ 9 0 △ 1,059

評価損益等計 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 1,050 △ 9 0 △ 1,059
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公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 合計文化振興･
活動支援事業

利便性向上に
資する事業

科        目

２．経常外増減の部 0 0 0

(1) 経常外収益 0 0 0

経常外収益計 0 0 0 0

(2) 経常外費用 0 0 0

経常外費用計 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0

他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 1,050 △ 9 0 △ 1,059

当期一般正味財産増減額 △ 1,050 △ 9 0 △ 1,059

一般正味財産期首残高 53,218 7,607 4,068 64,893

一般正味財産期末残高 52,168 7,598 4,068 63,834

Ⅱ  指定正味財産増減の部 0 0 0

受取補助金等 640 0 0 640

受取民間助成金 640 0 0 640

受取寄付金 400 0 0 400

受取寄付金 400 0 0 400

一般正味財産への振替額 △ 1,040 0 0 △ 1,040

一般正味財産への振替額 △ 1,040 0 0 △ 1,040

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 273,682 0 0 273,682

指定正味財産期末残高 273,682 0 0 273,682

Ⅲ  正味財産期末残高 325,850 7,598 4,068 337,516
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公益財団法人呉市文化振興財団 

 

資金調達及び設備投資の見込みについて 

 

（令和７年４月１日から令和８年３月３１日まで）  

 

 

 

（１）資金調達の見込みについて 

   期中に借り入れの予定はありません。 

 

 

（２）設備投資の見込みについて 

   期中に重要な設備投資（除去または売却を含む）の予定は 

  ありません。 

 

 

以 上 

 

 

 

 

 

 

 

  


